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GENEL BİLGİLER 

Resmi Adı Finlandiya Cumhuriyeti 

Yönetim Şekli Parlamenter Demokrasi 

Nüfus 5.612.000 (Nisan 2025, IMF) 

Dil Fince ve İsveççe, Laponca 

Din Katolik 

Yüzölçümü 338.145 km² 

Başkent Helsinki 

Başlıca Şehirleri Helsinki, Espoo, Tampere, Vantaa ve Turku 

(limanlar: Hamina, Hanko, Helsinki, Kotka, 

Naantali, Pori, Raahe, Rauma, Turku) 

Devlet Başkanı Cumhurbaşkanı Alexander Stubb 

Para Birimi Avro (€) 

 

SİYASİ DURUM 

Finlandiya’da geçtiğimiz yıl yapılan Cumhurbaşkanlığı seçimlerini, NATO yanlısı eski Başbakan 

Alexander Stubb kazandı. Muhafazakâr siyasetçi Stubb, oyların yüzde 51,6’sını alarak seçimi önde 

tamamlarken, en yakın rakibi Yeşiller Partisi’nden eski Dışişleri Bakanı Pekka Haavisto yüzde 48,4 

oyda kaldı. Seçimler, Finlandiya’nın NATO’ya katılmasının ardından yapılan ilk cumhurbaşkanlığı 

seçimi olması nedeniyle uluslararası kamuoyu tarafından yakından takip edilmişti. 

 

ANKARA’DAKİ FİNLANDİYA BÜYÜKELÇİLİĞİ 

 

 

Ekselansları Bayan Pirkko Hämäläinen 

Finlandiya’nın Türkiye Büyükelçisi 

 

Ekselansları Pirkko Hämäläinen, 2023 tarihinden bu yana Finlandiya Cumhuriyeti’nin Türkiye 

Cumhuriyeti Nezdindeki Büyükelçisi olarak görev yapmaktadır. 

1961 yılında Juankoski, Finlandiya’da doğan Pirkko Hämäläinen, 1988 yılında Turku 

Üniversitesi’nde yüksek lisansını tamamladı. Hämäläinen, 1989 yılında Finlandiya Dışişleri 

Bakanlığı’na katıldı. 
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Öne çıkan görevleri: 

➢ 2012 yılında Finlandiya’nın Letonya Büyükelçisi olarak atandı.  

➢ 2014 yılına kadar Dışişleri Bakanlığı’nda Müsteşar Yardımcısı olarak görev yaptı.  

➢ 2019 yılında Finlandiya’nın Avusturya Büyükelçisi ve Viyana’daki uluslararası kuruluşlarda 

Finlandiya Daimî Temsilcisi olarak atandı. 

 

ODAMIZIN FİNLANDİYA BÜYÜKELÇİLİĞİ İLE İLİŞKİLERİ 

• 8 Ekim 2024 tarihinde, Odamız Yönetim Kurulu Üyesi Sn. Burcu Özbozkurt ve TOBB Ankara 

Kadın Girişimciler Kurulu Başkanı Sn. Hande Öztürk’ün ev sahipliğinde “Kadın Büyükelçiler 

– TOBB Kadın Girişimciler Kurulu Tanışma Toplantısı” düzenlenmiş, toplantıya Finlandiya 

Cumhuriyeti Sn. Pirkko Hamalainen katılım sağlamıştır. 

 

• 8 Mart 2024 tarihinde, NÜKSAK Nükleer Sanayi Kümelenmesi proje faaliyetleri kapsamında, 

Finlandiya Büyükelçiliği davetine istinaden Business Finland (Finlandiya İş Dünyası) 

tarafından düzenlenen Finland-Türkiye Startup Connection Day (Finlandiya-Türkiye Startup 

Etkileşim Günü) etkinliğine katılım sağlanmıştır. Etkinlikte Finlandiya Ankara Büyükelçisi, Sn. 

Pirkko Hämäläinen’in açılış konuşmasının ardından başarılı Türk girişimci örnek firmaları 

tecrübelerini paylaşmış olup katılımcılarla görüşmeler yapılmıştır. 

  

• 24 Mart 2023 tarihinde, Finlandiya Büyükelçiliği Ticaret Ataşeliği destekleri ile Finlandiya 

VTT Teknik Araştırma Merkezi Mühendislik Çözümleri Lideri Sn. Matti Paljakka ve Araştırma 

Bölümü Lideri Sn. Tommi Sepanen ile çevrim içi bir toplantı gerçekleştirilmiştir. Büyükelçilik 

adına Ticaret Müşaviri Sn. Joona Selin ve Kıdemli Danışman Sn. Pelin Gökçek’in katılım 

sağladığı toplantıda NÜKSAK Proje Üyesi Akdaş Döküm A.Ş. tarafından sürdürülen Nükleer 

Kalite Paslanmaz Çelik İmalatı Projesi’nin malzeme ışınlama testlerinin VTT Teknik Araştırma 

Merkezi’nde gerçekleştirilmesi ile ilgili değerlendirmelerde bulunulmuştur. 

 

• 2 Şubat 2023 tarihinde, dönemin Finlandiya Büyükelçisi Sn. Ari Maki ile Ticaret Müşaviri Sn. 

Joona Selin ve Business Finland Kıdemli Danışmanı Sn. Pelin Gökçek, Odamız dönemin Genel 

Sekreteri Sn. Prof. Dr. Yavuz Cabbar’ı makamında ziyaret etmiştir. Ziyarette Finlandiya’nın 

nükleer enerji alanındaki durumu ve olası iş birlikleri değerlendirilmiştir. 

 

TÜRKİYE-FİNLANDİYA İLİŞKİLERİ 

• Türkiye Cumhuriyeti ile Finlandiya diplomatik ilişkileri, 1924'te imzalanan Dostluk Anlaşması 

ile kurulmuştur. Finlandiya’yla ikili ilişkilerimize Finlandiya'nın 2023’te NATO üyesi 

olmasıyla müttefiklik boyutu da eklenmiştir. 

 

• Finlandiya'nın NATO üyeliğinin ardından savunma sanayi alanında da ilişkiler 

somutlaşmaktadır. 2 Haziran 2025'te Ankara'da imzalanan mutabakatla, iki ülke savunma 

sanayi alanında ortak üretim, teknoloji transferi ve tedarik süreçlerinde iş birliği yapacaktır.  

 

• 26 Şubat 2025’te Helsinki’de gerçekleştirilen 2. Türkiye-Finlandiya Ekonomi ve Ticaret 

Ortak Komitesi (JETCO) toplantısında, Türk Eximbank ile Finnvera arasında reasürans 

anlaşması imzalanmıştır. Anlaşması sayesinde, üçüncü ülkelerde yürütülecek ortak 
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projelerin finansmanını kolaylaştıracak, bu iş birliği, özellikle büyük altyapı 

yatırımlarında Türk ve Fin firmalarına yeni fırsatlar sunacaktır. 

 

• Türkiye’den Finlandiya’ya 2002-2024 döneminde yapılan doğrudan yatırımlar 69 milyon 

dolar; Finlandiya’dan Türkiye’ye aynı dönemde yapılan doğrudan yatırımlar ise 449 

milyon dolardır. 

 

• Finlandiya’da nüfusu yaklaşık 18 bin olan Türk toplumu ikili ilişkilerimizin önemli bir 

unsurudur. 

 

• Ülkemizi 2024 yılında ziyaret eden Fin turist sayısı 123 bine ulaşmıştır. 

 

ÜLKEYE GENEL BAKIŞ 

Finlandiya, Kuzey Avrupa’da Baltık Denizi kıyısında, batıda İsveç, doğuda Rusya, kuzeyde 

Norveç ile komşu, stratejik olarak İskandinavya ile Baltık bölgesini birbirine bağlayan bir 

ülkedir. 5,6 milyonluk nüfusu ve 338 bin km²’lik yüzölçümü ile Avrupa’nın en seyrek nüfuslu 

ülkelerinden biridir. Yüzölçümünün yaklaşık %69’u orman, %10’u göl ve akarsu gibi tatlı su 

kaynaklarından oluşur; bu nedenle Finlandiya, Avrupa’da kişi başına düşen en yüksek orman 

varlığına sahip ülkedir. Ülkenin doğal kaynakları arasında zengin orman varlıklarının yanı sıra 

bakır, nikel, krom, altın ve fosfat rezervleri öne çıkar. Tarım alanları ise ülke yüzölçümünün 

yalnızca %18’ini kaplar. 

Finlandiya, parlamenter demokrasi ile yönetilen, şeffaflık, hukukun üstünlüğü ve düşük 

yolsuzluk algısıyla öne çıkan bir refah devletidir. Eğitim sistemi, inovasyon kapasitesi ve Ar-

Ge’ye ayrılan yüksek pay, ülkeyi küresel rekabetçilik endekslerinde ilk sıralara taşır. Başkent 

Helsinki, ülkenin idari merkezi olmasının yanı sıra finans, ticaret, lojistik ve teknoloji açısından 

en gelişmiş bölgesidir. 

 

ÜLKE EKONOMİSİNİN YAPISI 

Finlandiya ekonomisi yüksek teknoloji, ihracata dayalı üretim ve inovasyon temelleri 

üzerine kuruludur. Tarımın GSYH içindeki payı %3’ün altındadır; sanayi yaklaşık %28, 

hizmet sektörü ise %69 civarında pay almaktadır. Ülkede 1950’li yıllarda başlayan hızlı 

sanayileşmeyle birlikte güçlü metal ve orman ürünleri sanayi oluşmuştur. 

2023 yılı itibarıyla nominal GSYH’si 306 milyar ABD dolarıdır. Kişi başına düşen milli gelir 

55 bin ABD dolarının üzerindedir. Ülke ekonomisi 2022’de %1,6 büyüme göstermiş, 2023’te 

küresel ekonomik yavaşlama ve enerji fiyat şoklarının etkisiyle %0,1 oranında daralmış, 2024’te 

ise %1 civarında toparlanma beklenmektedir. 

Finlandiya, yüksek katma değerli ürün ihracatında uzmanlaşmıştır. İhracatında makineler, 

elektrikli cihazlar, kara taşıtları, kâğıt ve selüloz ürünleri, rafine petrol ürünleri ve 

telekomünikasyon ekipmanları öne çıkar. İthalatta ise makineler, mineral yakıtlar, 

elektronik cihazlar, motorlu taşıtlar ve kimyasallar başlıca kalemlerdir. Dış ticaret hacmi 

150 milyar ABD doları civarında olup, iç pazarın küçüklüğü sebebiyle ihracata yüksek derecede 
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bağımlıdır. Finlandiya özellikle ağaç, metal, mühendislik, telekomünikasyon ve elektronik 

sanayiinde tarihsel bir rekabet gücüne sahiptir. 

 

ÖNDE GELEN FİNLANDİYALI ŞİRKETLER VE SEKTÖRLER 

Finlandiya, birçok sektörde küresel ölçekte tanınan firmalara ev sahipliği yapmaktadır. Öne 

çıkanlar arasında;  

• Telekomünikasyonda eski pazar lideri Nokia (cep telefonu birimi 2014’te Microsoft’a 

devredilmiştir),  

• Kâğıt ve biyomalzemede Stora Enso ve UPM-Kymmene,  

• Enerji ve petrol ürünlerinde Neste Oil,  

• Yolcu gemi üretiminde Aker Finnyards (Royal Caribbean’s Freedom of the Seas 

gibi),  

• Mobil oyun sektöründe Rovio Mobile (Angry Birds) 

• Supercell, asansör ve yürüyen merdiven sistemlerinde KONE,  

• Denizcilik ve enerji çözümlerinde Wärtsilä,  

• Havacılıkta Finnair yer almaktadır.  

Tasarım alanında Fiskars (Iittala Grubu sahibi), Artek (Alvar Aalto tarafından ortaklaşa 

kurulan mobilya tasarım firması) ve Marimekko (Jacqueline Kennedy Onassis tarafından da 

tercih edilmiştir) uluslararası bilinirliğe sahiptir.  

Ankara’da doğrudan üretim tesisi bulunmamakla birlikte, Finlandiya merkezli asansör ve 

yürüyen merdiven üreticisi KONE’nin İç Anadolu ve Karadeniz Bölge Müdürlüğü Ankara’da 

faaliyet göstermektedir. Bu durum, iki ülke arasındaki iş birliği potansiyelinin yalnızca üretim 

değil, hizmet ve teknoloji alanlarında da mevcut olduğuna işaret etmektedir. 

 

DETAYLI SEKTÖREL ANALİZ 

Bilgi ve İletişim Teknolojileri, Temiz Enerji ve Çevre Teknolojileri ile Ormancılık ve Ahşap 

Bazlı Ürünler, Finlandiya ekonomisinin sürdürülebilir büyüme ve küresel rekabet gücü 

açısından hayati öneme sahip üç temel sektörüdür. 

Ormanlık alanların yoğunluğu nedeniyle kâğıt sektörü önemli bir ihraç kalemi olurken, balıkçılık 

sektörü de ekonomide dikkate değer bir yer tutmaktadır. Somon, deniz ve gökkuşağı alabalığı, 

beyaz balık, turna ve kömür balıkları ülkenin öne çıkan ihraç ürünleri arasındadır. 

Yüksek teknoloji ve telekomünikasyon sektörü, Nokia’nın mirası ve 5G, IoT çözümleri gibi yeni 

teknoloji girişimleri ile mobil oyun şirketleri Rovio ve Supercell’in başarıları sayesinde stratejik 

bir konuma sahiptir. Makine ve ekipman imalatı alanında, endüstriyel makineler, kaldırma 

sistemleri (Kone) ve denizcilik motorları ile enerji sistemleri (Wärtsilä) dünya çapında 

tanınmaktadır. Orman ve orman ürünleri sanayii; kâğıt, selüloz, biyokimya ve biyomalzeme 

üretimi ile hem ihracat hem de enerji üretiminde önemli bir paya sahiptir.  

Temiz enerji ve batarya-metal endüstrisi, özellikle rüzgâr ve biyoenerji yatırımları ile batarya 

üretim zincirleri ve elektrikli araç bileşenleri alanında hızla gelişmektedir. Oyun ve yazılım 
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endüstrisi, mobil oyun üretiminde küresel başarı elde etmiş şirketleri ile dijital içerik ve yazılım 

gelirlerini artırmaktadır. Sağlık ve medikal teknolojiler alanında, teşhis cihazları, tıbbi 

görüntüleme sistemleri ve biyoteknoloji çözümleri ihracatta büyüyen sektörler arasında yer 

almaktadır.  

Ayrıca Finlandiya, elektrikli otomobil bataryası üretimi hususunda Avrupa merkezi haline 

gelmek istemektedir. Finlandiya, madenler bakımından ekstra bir zenginliğe sahip olmasa da 

elektrikli otomobil batarya üretimi alanında anahtar olan metaller nikel ve kobaltı çıkartıp 

işlemektedir. Bu alandaki teknolojik altyapı ve metal cevheri varlığının Asyalı yatırımcıların 

dikkatini çekeceğini düşünülmektedir. 

 

FİNLANDİYA’NIN DIŞ TİCARETİ 

Ülke nüfusunun düşük olması sebebiyle pazar potansiyeli kısıtlıdır. Finlandiya’nın dış ticareti 

büyük ölçüde çevre ve komşu ülkelerle şekillenmektedir. Finlandiya dış ticareti genellikle açık 

vermektedir. Finlandiya, iş yapma kolaylığı endeksinde 13. sırada yer almaktadır. 

Finlandiya ihracatı ürün grupları bazında incelendiğinde en büyük ihraç kalemleri makine 

sanayii, kâğıt ve karton ürünleri ve elektrikli cihazlar olarak karşımıza çıkmaktadır. Bunları 

kimya sanayii ve mineral yağ ve yakıt ürünleri takip etmektedir.  

İthalatın en büyük kalemlerini ise sırasıyla petrol ve yakıtları, ilaçlar, otomatik veri işleme 

makinaları, motorlu araçlar ve aksam ve parçaları, makine parçaları, elektrikli ve elektriksiz 

makineler ile demir çelik mamulleri oluşturmaktadır.  

Ülkenin en çok ithalat yaptığı ülke Almanya iken; en çok ihracat yaptığı ülke ise ABD’dir 

(2023). 

En çok ithalat yapılan başlıca ülkeler sırasıyla;  

• Almanya (33,44 Milyar $),  

• İsveç (28,06 Milyar $),  

• Çin Halk Cumhuriyeti (22,39 Milyar $),  

• Norveç (19,13 Milyar $) ve  

• ABD (13,34 Milyar $)’dir. Türkiye bu listede 23.sırada yer almaktadır.  

 

En çok ihracat yapılan başlıca ülkeler sırasıyla; 

• ABD (27,13 Milyar $),  

• İsveç (25,99 Milyar $),  

• Almanya (25,80 Milyar $),  

• Hollanda (19,75 Milyar $) ve  

• Çin Halk Cumhuriyeti (11,10 Milyar $)’dir. Türkiye bu listede 18. sırada yer almaktadır. 

 

 

 

https://tr.wikipedia.org/wiki/%C4%B0%C5%9F_yapma_kolayl%C4%B1%C4%9F%C4%B1_endeksi
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Finlandiya’nın Ürün Bazında İthalat Sıralaması 

Ülkenin en fazla ithal ettiği ürünler: Tutar 

27- Bitümenli taş kömürü 12,17 Milyar $ 

84- Evlerde kullanılan bulaşık makineleri 10,26 Milyar $ 

85- Gümüş oksitli elektrik pilleri, bataryalar 9,22 Milyar $ 

87- Yük taşımaya mahsus römork ve yarı 

römorklar, 

7,93 Milyar $ 

270900- Ham petrol  6,39 Milyar $ 

Kaynak: TradeMap 

Finlandiya’nın Ürün Bazında İhracat Sıralaması 

Ülkenin en fazla ihraç ettiği ürünler: Tutar 

84- Evde kullanılan bulaşık yıkama makineleri 11,84 Milyar $ 

27- Bitümenli taş kömürü 7,84 Milyar $ 

85- Gümüş oksitli elektrik pilleri, bataryalar, 7,74 Milyar $ 

9999- Başka yerde sınıflandırılmamış mallar 6,87 Milyar $ 

48- Defterler, ajandalar, hatıra defterleri 6,79 Milyar $ 

Kaynak: TradeMap 

 

Finlandiya’nın ithalat potansiyeline göre öne çıkan ürünler ve sektörler  

 

1- İlaç ve Kimya 

293723- Ostrojenler ve prostojenler  

300441- Efedrin ve tuzlarını içeren ilaçlar; dozlandırılmış veya perakende satış için 

ambalajlanmış 

300460- Anti-sıtma aktif maddelerini içeren ilaçlar 

2- Tarım ve Hayvancılık 

030444- Bregmacerotidae, Euclichthyidae, Gadidae, Macrouridae, ailesine ait balıkların 

filetoları; taze veya soğutulmuş, 

020312- Domuz eti; but, kol vb. parçaları-kemikli 

020741- Ördek; parçalanmamış 

3- Demir Çelik ve Metal 

820160- Çit makasları, iki elle kullanılan makaslar 

722012- Paslanmaz çelikten yassı hadde mamulleri; sıcak haddelenmiş, eni <600 mm, 

kalınlık < 4.75mm 

721912- Paslanmaz çelikten yassı hadde mamulleri; rulo halinde, sıcak haddelenmiş, 

eni>= 600 mm, 4.75mm <= kalınlık <= 10mm 
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Not: Potansiyel sektörler arasından ilk üç sektör ve ilk üç ürün grubu sıralamaya dahil edilmiştir.  

Kaynak: kolayihracat.gov.tr 

 

TÜRKİYE’NİN FİNLANDİYA İLE TİCARETİ 

Diğer AB ülkeleri ile karşılaştırıldığında Finlandiya’nın pazar büyüklüğü ve navlun maliyetleri, 

coğrafi uzaklık, işgücü, vergi maliyetlerinin yüksekliği itibariyle her zaman Türk ihracatçısının 

dikkatini çekmediği düşünülmektedir. Bu kapsamda, Türkiye’den gönderilen bazı ürünlerin 

doğrudan Finlandiya’ya yönlendirilmediği, AB ülkelerine sevk edilen serbest dolaşımdaki 

ürünlerin İsveç, Danimarka, Hollanda veya Almanya’daki aracı ya da yatırımcılar vasıtasıyla 

Finlandiya’ya sevk edildiği değerlendirilmektedir.  

Buna rağmen iki ülke arasındaki ticaret düzenli bir seyir izlemektedir. Türkiye, Finlandiya ile dış 

ticaretinde net ithalatçıdır. 2025 itibarıyla Türkiye’nin Finlandiya’ya ihracatı 256 Milyon ABD 

doları, ithalatı ise 656 Milyon ABD dolarıdır. Türkiye’den Finlandiya’ya ihraç edilen başlıca 

ürünler; otomotiv yan sanayi, makine ve mekanik cihazlar, demir-çelik ürünleri, tekstil ve 

hazır giyim, gıda maddeleri ve doğal taşlardır. Finlandiya’dan Türkiye’ye ise başlıca kâğıt ve 

selüloz ürünleri, makineler, elektronik cihazlar, mineral yakıtlar, kimyasallar ve gemi-

teknik ekipmanları ithal edilmektedir. 

Güvene dayalı çalışma kültürünü tercih eden Finlerin yeni ortaklar konusunda daha mesafeli ve 

dikkatli olduğu gözlenmektedir. Bu anlamda, açık bir yaklaşımla yerine getirilebilir taahhütlerin 

öngörülmesi ileriye dönük kalıcı iş birliklerinin tesisinde yararlı olabilecektir.  

Öte yandan, Finlandiya’da genel anlamda Türk ürünlerine karşı olumsuz bir ön yargı 

bulunmadığı gözlenmektedir. Bu çerçevede iyi tesis edilmiş ticari ortakların uzun süreli iş 

olanakları yaratabileceği öngörülmektedir. 

Türkiye’nin Finlandiya’dan gerçekleştirdiği ithalatın yarısından fazlasını; kâğıt ve karton 

ürünleri, makineler, demir-çelik mamulleri ile odun veya diğer lifli selülozik maddelerden 

üretilen hamurlar ve geri kazanılmış kâğıt/karton (döküntü, kırpıntı ve hurdalar) oluşturmaktadır. 

Türkiye’nin Finlandiya’ya gerçekleştirdiği ihracatta; otomotiv, makineler, elektrikli cihazlar 

(özellikle elektrik motorları ve jeneratörler), demir-çelikten mamuller ile örme giyim eşyası 

sektörleri öne çıkan başlıca ürün gruplarını oluşturmaktadır. 

İki ülke arasında imzalanmış olan Ekonomik-Sınai-Teknolojik İş Birliği Anlaşması (1978), Çifte 

Vergilendirmeyi Önleme Anlaşması (1986), Yatırımların Karşılıklı Teşviki ve Korunması 

Anlaşması (1993) ve JETCO mekanizması (2015) iş birliğine hukuki zemin sağlamaktadır. 

Ayrıca, AB üyeliği sayesinde Finlandiya ile ticarette gümrük vergisi engelleri bulunmamaktadır. 

İki ülke arasında Serbest Ticaret Anlaşması ve Tercihli Ticaret Anlaşması bulunmamaktadır.  

2024 yılında yurtdışından Türkiye'ye gelen 7 milyar dolar değerindeki toplam doğrudan 

yatırımda Finlandiya, 2 milyon dolar ile 41. Sıradadır. (TCMB, 2025) 

 

Dip Not: Haziran 2025’te Türkiye ve Finlandiya, savunma sanayi iş birliğini geliştirmek 

amacıyla bir Mutabakat Muhtırası imzalamıştır. Ortak üretim, teknoloji transferi ve kapasite 



8 
ASO-FRM-51/00 

geliştirmeyi kapsayan anlaşma, NATO caydırıcılığına stratejik katkı sağlayacaktır. Bu kapsamda 

Finlandiyalı Patria, ASELSAN ve Roketsan ile zırhlı araçlara uzaktan kumandalı silah sistemi 

entegrasyonu ve bu araçların Güney Amerika ile Orta Doğu’ya ihracı projelerinde çalışacaktır. 

DA Group, Nokia ve Savox Communications gibi diğer Finli firmalar da teknoloji paylaşımı ve 

ortak pazarlara açılma hedefiyle sürece dahil olacaktır. 
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 Türkiye’nin Finlandiya’ya İhracatında Başlıca Ürünler 

 
         

 

    

 Türkiye’nin Finlandiya’dan İthalatında Başlıca Ürünler 
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Yıllar Bazında Türkiye’nin Finlandiya’ya Toplam İhracatı 

 

Kaynak: TradeMap 

 

Yıllar Bazında Türkiye’nin Finlandiya’dan Toplam İthalatı 

 

Kaynak: TradeMap 

 

ANKARA İLE FİNLANDİYA ARASINDAKİ DIŞ TİCARET  

Ankara ile Finlandiya arasındaki son 5 yıllık dış ticaret verileri incelendiğinde, 2020 yılında 73,3 

milyon dolar seviyesinde olan toplam dış ticaret hacminin 2024 yılında 120,8 milyon dolara ulaştığı 

görülmektedir. 2020 yılında 29,4 milyon dolar olan ihracatımız, 2024’te 66 milyon dolar seviyesine 

yükselmiştir. Aynı dönemde ithalatımız ise 43,9 milyon dolardan 54,8 milyon dolara çıkmıştır. 2020 

yılında 14,4 milyon dolar açık veren dış ticaret dengesi, 2022 yılında 20 milyon dolar fazla vererek 
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olumlu bir seviyeye ulaşmış, ancak 2023’te tekrar düşüş yaşamış ve 2024’te 11,2 milyon dolar 

seviyesinde fazla ile yılı kapatmıştır. Genel olarak, 2020-2024 döneminde hem ihracat hem ithalatta 

artış gözlenirken, dış ticaret dengesinde dalgalı bir seyir izlenmiştir. 

 

Ankara ile Finlandiya Arasındaki Dış Ticarette İhracat, İthalat, Hacim ve Denge  

 
 

 

ANKARA İLE FİNLANDİYA DIŞ TİCARETİNDE BAŞLICA ÜRÜNLER 

Finlandiya ile Ankara arasındaki dış ticarette öne çıkan ihracat kalemleri arasında motorlu kara 

taşıtlarının motorlarıyla ilgili parçalar, ana kimyasal maddeler, metal yapı malzemeleri, çeşitli metal 

eşyalar ve demir dışı metal cevherleri yer almaktadır. Ankara, Finlandiya’ya ağırlıklı olarak sanayi 

altyapısını destekleyen ve orta-yüksek teknolojili üretim kapasitesini yansıtan ürünler ihraç etmektedir. 

Öte yandan, Finlandiya’dan Ankara’ya yapılan ithalat büyük ölçüde demir-çelik ana sanayi ürünleri, 

maden, taşocağı ve inşaat makineleri, tıbbi ve cerrahi teçhizat ile ortopedik ürünler, ölçme-kontrol-test 

cihazları ve kâğıt hamuru, kâğıt ve mukavva gibi endüstriyel girdilerden oluşmaktadır. Bu tablo, 

Ankara’nın üretim ve sanayi gücünü gösterirken, Finlandiya’nın ise teknoloji, ağır sanayi ve 

endüstriyel hammadde odaklı ihracat profiline işaret etmektedir. 
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Ankara ile Finlandiya Dış Ticaretinin Ürün Bazında Kırılımı 

 
 

 

FİNLANDİYA’DAKİ ETKİNLİK VE FUARLAR 

ASO’nun iş birliği potansiyelini güçlendirebilecek Finlandiya’daki önde gelen sektör fuarları 

arasında; Alihankinta (endüstriyel taşeronluk, metal, elektronik, plastik, kauçuk, endüstriyel BT 

çözümleri), Energy Fuarı (yenilenebilir enerji, temiz teknoloji, depolama çözümleri), The 

Wood Fair (ahşap sanayisi ve işleme teknolojileri), Pulp & Beyond (kâğıt, hamur ve ambalaj 

teknolojileri) ve MaatalousKonemessut (tarım–orman ekipmanları) yer almaktadır.   

Bu etkinlikler, Ankara sanayisinin uluslararası pazarlara açılımı, teknoloji transferi ve tedarik 

zinciri iş birliklerinin geliştirilmesi açısından değerlendirilebilir. 

ANKARA’DA GERÇEKLEŞTİRİLEN FİNLANDİYA–TÜRKİYE ETKİNLİKLERİ 

• Türkiye–Finland Global Sustainable Construction Forum (27 Mayıs 2025, Ankara) 

TMB (Türkiye Mütteahitler Birliği), Ticaret Bakanlığı, Finlandiya Büyükelçiliği ve 

Business Finland iş birliğiyle düzenleniştir. Sürdürülebilir inşaat iş birlikleri ve üçüncü 

ülke projeleri finansman modelleri tartışılmıştır. 
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• Türkiye–Finlandiya Müteahhitlik Sektörü İş Birliği Toplantısı (27 Mayıs 2025, 

Ankara) 

TMB organizasyonunda, Finnvera ve Finlandiya Büyükelçiliği destekli bu toplantıda, 

üçüncü ülkelerde ortak projeler, finansman olanakları ve teknoloji transferi ele alınmıştır. 

• Türkiye–Finlandiya EPC Projeleri İş Birliği Semineri (Nisan 2024, Ankara) 

Türkiye Müteahhitler Birliği'nin düzenlediği seminerde, Finlandiya firmaları ve Finnvera 

yer almış; öncelikle Ukrayna gibi bölgelerde EPC iş birlikleri ve finansman 

mekanizmaları tartışılmıştır. 

 

İŞ BİRLİĞİ ALANLARI VE SOMUT ÖNERİLER 

• Yeşil Teknoloji: Batarya Geri Dönüşümü 

ASO Teknopark’ta, Finlandiya kaynaklı bir batarya geri dönüşüm firması ile Ankara’daki bir 

üretici arasında iş birliği geliştirilebilir. 

• Oyun ve Yazılım: Ortak Hızlandırma Programı 

Teknopark’taki seçilmiş üç girişim, Finlandiya’daki bir kuluçka merkezi ile hızlandırma 

programına dahil edilebilir. 

 

• Akıllı İmalat: Otomasyon Pilot Uygulama 

Model Fabrika’da, Finlandiya otomasyon teknolojilerinin Ankara’daki üretim tesislerinde 

pilot olarak uygulanması değerlendirilebilir.  

 

• Sanayi Fuarı: Alihankinta Tanıtımı 

Alihankinta, Finlandiya’nın önde gelen ve Kuzey Avrupa’nın en büyük endüstriyel 

taşeronluk fuarıdır; metal, elektronik, plastik, kauçuk sektörlerinde prototipleme, endüstriyel 

BT çözümleri ve tasarım hizmetleri sergilenmektedir. 

   ASO organizasyonu kapsamında, Ankara’dan seçilecek firmaların bu fuara tanıtım amaçlı 

katılımı sağlanabilir. 

 

• Üniversite–Sanayi İş birliği: Ortak Eğitim Modülü 

Ankara Sanayi Odası ile Helsinki Üniversitesi arasında, yenilenebilir enerji ekipmanları 

üzerine ortak bir yüksek lisans/doktora modülü geliştirilebilir. 

 

• Kamu–Özel Fonlama Modelleri 

TÜBİTAK ve Tekes/Business Finland fonları eşleştirilerek ortak projelere kaynak sağlanması 

değerlendirilebilir. 
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Sonuç olarak, Finlandiya; yüksek teknolojiye dayalı, çevre duyarlılığı yüksek, dışa açık ve 

inovasyon odaklı ekonomik yapısıyla, Türkiye ile stratejik ortaklık geliştirmeye elverişli bir 

ülkedir. Ankara Sanayi Odası’nın Finlandiya Büyükelçiliği ile yürüteceği temaslarda, karşılıklı 

güçlü yanların eşleştirilmesine ve ortak sektörlerde somut iş birliği adımlarına odaklanmak, iki 

ülke ticaret hacmini ve teknoloji transferini artıracaktır. 

 

Saygılarımızla, 


